MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL nº49/2019/PRPPG
RESULTADO PRELIMINAR

Edital  nº49/2019/PRPPG que  dispõe  sobre  o
resultado  preliminar  do  processo  seletivo  da
Especialização  em “Integração  Paraguai-Brasil:
Relações Bilaterais, Desenvolvimento e Fronteiras”.

O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), nomeado pela Portaria n° 408/2019/GR, torna público, pelo presente Edital o
resultado preliminar do processo seletivo da Especialização em “Integração Paraguai-Brasil: Rela-
ções Bilaterais, Desenvolvimento e Fronteiras”.

1. RESULTADO

1.1. Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas:

Classificação Nome Primeira
Fase

Segunda
Fase

Média
Final

1º TATYANE  CRISTINA  MENDONÇA
REVEDUTTI

10,0 9,93 9,96

2º JOSE RAMÓN CASTILLO 10,0 9,88 9,94

3º JOÃO ANDRÉ NASCIMENTO RIBAS 10,0 9,58 9,79

4º CINTHYA DE FATIMA OLIVEIRA 9,00 10,0 9,50

5º INGRID NATALIA AGUIRRE GODOY 8,50 9,95 9,22

6º KARINA CÁCERES 8,50 9,92 9,21

7º ROMMINA NAIR VERA AQUINO 8,00 9,91 8,95

8º EDNA RUBIO 7,50 10,0 8,75

9º SINTHIA JAZMÍN IBARRA LÓPEZ 7,50 9,85 8,67

10º LEIDY JANINA RECALDE GODOY 7,00 10,0 8,50

11º NADIA CAROLINA PAEZ DUARTE 7,00 9,91 8,45

12º ANDRÉ  LUIS  BELFORT  MONTEIRO  DOS
SANTOS

7,65 9,15 8,40

13º IZABELA FERNANDES 7,25 9,35 8,30

14º NOELIA BERNARDET OZUNA GONZÁLEZ 6,50 10,0 8,25

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

15º WILLIANA DA SILVA MACIEL 6,50 10,0 8,25

16º ALBA BEATRIZ SALINAS BENÍTEZ 6,40 10,0 8,20

17º FABIANE COLLING 6,60 9,64 8,12

18º ANDREW DE GOES 5,90 10,0 7,95

19º ANDERSON SALIM CALIL 6,00 9,85 7,92

20º LUÍS MARIA BENÍTEZ VEGA 6,00 9,79 7,86

21º MAURICIO ANICETO ORGAS MALDONADO 6,25 9,48 7,86

22º MARIA LUIZA VIANA PEREIRA 5,95 9,67 7,81

23º CARLOS EDUARDO BRANDL 6,50 9,12 7,81

24º DAYANNE BRUMATTI DE OLIVEIRA 6,00 9,55 7,77

25º FELIPE DA SILVEIRA ALMEIDA 5,50 9,93 7,71

26º ANGELA MEIER BASSO 5,75 9,60 7,67

27º FLAVIA  ALEXANDRA  NASCIMENTO  DOS
SANTOS FREIRE

6,25 9,10 7,67

28º LUIZ GUSTAVO LAVANDOSKI DA SILVA 5,80 9,20 7,50

29º DANIEL CUSTODIO DE SOUZA 5,75 9,20 7,47

30º VICENTE CABRAL VERA 5,00 9,90 7,45

31º ANDRÉ LUIZ DA SILVA 5,25 9,65 7,45

32º RUTH MARICARMEN PEREIRA GAYOSO 5,65 9,25 7,45

33º THIAGO DE SOUZA ORTELLADO 5,00 9,77 7,38

34º MAURICIO COUTO CAVALHEIRO 5,00 9,70 7,35

35º YOUSSEF RACHED GHARIB 5,00 9,63 7,31

36º ROSELEI MACHADO 5,50 9,08 7,29

37º HELOISA MARTINS GOMES LOTT 5,00 9,56 7,28

38º JAQUELINE PRISCILA COUTO SANTANA 5,00 9,50 7,25

39º MIRIAM FERREIRA DA SILVA 5,00 9,18 7,09

40ºº PATRICIA CLOTH 5,00 9,05 7,02

1.2. Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas – lista de espera:

41º SIMONE SCHURTZ WAGNER 5,00 8,80 6,90

1.2.  Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) – técnico-administrativos:

Classificação Nome Primeira
Fase

Segunda
Fase

Média
Final

1º MARIA APARECIDA WEBBER 10,0 10,0 10,0

2º PEDRO LOUVAIN DE CAMPOS OLIVEIRA 10,0 9,95 9,97

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

3º JULIANA CARLA SCALCON 6,75 9,65 8,20

4º ARÍDES RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 7,25 9,14 8,19

2. DOS RECURSOS

2.1  Conforme  o  estabelecido  no  Item  7  do  Edital  PRPPG  26/2019  os  recursos  deverão  ser
encaminhados exclusivamente pelo e-mail <especializacao.  pybr  @unila.edu.br  >, entre os dias 27 e
28 de julho de 2019, seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo I do referido edital.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção, podendo ser encaminhados ao
Colegiado  do  Curso  de  Especialização  em  Integração  Paraguai-Brasil:  Relações  Bilaterais,
Desenvolvimento e Fronteiras.

Foz do Iguaçu, 26 de julho de 2019

MARCIO DE SOUSA GOES
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

mailto:especializacao.pybr@unila.edu.br
mailto:especializacao.pybr@unila.edu.br
mailto:especializacao.pybr@unila.edu.br